


Tavoite: Opiskelijoiden henkilökohtaiset ominaisuudet tai 
toimintakyvyn rajoitteet eivät ole este osallistua ylioppilaskunnan 
tapahtumiin. TREYn tapahtumat ovat aidosti esteettömiä ja 
saavutettavia.

Toimenpiteet: TREY järjestää tapahtumia, joihin voi osallistua 
myös henkilöt, joilla on toimintakyvyn rajoitteita. Jokaisen 
TREYn järjestämän tapahtuman esteettömyys kartoitetaan ja 
kommunikoidaan tapahtuman osallistujille. TREYn tapahtumat 
järjestetään mahdollisimman esteettömissä tiloissa.

Fyysisten rajoitteiden lisäksi huomioidaan myös aistiyliherkkyydet 
ja virikkeet, jotka ylikuormittavat aisteja, otetaan huomioon. TREY 
laatii sisäisen ohjeistuksen aistiyliherkkyyksien huomioimisesta 
TREYn tapahtumissa.

Vastuu: Tapahtumasektori

Mittarit: 

•	 Tapahtumien yhteydessä viestitty esteettömyydestä (kyllä/ei)

•	 Esteettömien tapahtumien määrä (%)

•	 Ohjeistus aistiyliherkkyyksien huomioimisesta tehty (kyllä/ei)

•	 Saatu palaute

Tavoite: TREYn tapahtumissa on ruoka- ja juomavaihtoehtoja, 
jotka huomioivat erityisruokavaliot. TREYn tapahtumissa alkoholin 
käyttö tai käyttämättä jättäminen ei aiheuta painostusta tai 
eriarvoistavaa kohtelua.

Toimenpiteet: TREYn tapahtumien osallistujilta kartoitetaan 
tarvittavat erityisruokavaliot. Yleisimmät erityisruokavaliot 
huomioidaan tapahtumissa automaattisesti.

TREYn tapahtumissa on tarjolla laadukkaita alkoholittomia 
vaihtoehtoja. Alkoholinkäyttöön ei painosteta ja asiattomaan 
painostavaan käytökseen puututaan.

Vastuu: Tapahtumasektori

Mittarit: 

•	 Erityisruokavaliot huomioitu tapahtumissa (kyllä/ei)

•	 Alkoholittomia vaihtoehtoja tarjolla tapahtumissa (kyllä/ei) 

•	 Saatu palaute
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Häirintään ja epäasialliseen kohteluun puuttuminen 

TREYn toimistolla ei hyväksytä häirintää, kiusaamista, syrjintää tai 
epäasiallista kohtelua. Kaikki epäasiallisen kohtelun tapaukset 
otetaan vakavasti ja käsitellään asianmukaisesti. Toimijoille on 
olemassa selvät ohjeet häirintätapausten varalle, ja tukea on tarjolla 
matalalla kynnyksellä.

Tavoite: TREYn toimisto on häirinnästä ja syrjinnästä vapaata.

Toimenpiteet: Toimistolle järjestetään joka vuoden alussa yhteinen 
pelisääntökeskustelu. Kaikkeen epäasialliseen kohteluun puututaan 
välittömästi ottamalla asia puheeksi asianomaisten kanssa. 
Toimistolle tarjotaan tukea ja koulutusta puheeksi ottamiseen ja 
palautteenantoon.

Toimiston sisällä toteutetaan vuosittain yhdenvertaisuuskysely. 
Toimistolla on ohjeistus epäasialliseen käytökseen puuttumisesta.
Häirintäyhdyshenkilöt ja työsuojeluvaltuutetut perehdytetään ja 
koulutetaan tehtäviinsä.

Vastuu: Pääsektori, työsuojelutiimi, luottamushenkilöt, 
häirintäyhdyshenkilöt

Mittarit:

•	 Pelisääntökeskustelu järjestetty (kyllä/ei)

•	 Koulutus puheeksi ottamisesta ja palautteenannosta järjestetty 
(kyllä/ei)

•	 Toimistolle toteutettu yhdenvertaisuuskysely (vastaajamäärä, 
vastausprosentit ja mahdolliset nostot vastauksista)

•	 Työsuojelutiimi ja häirintäyhdyshenkilöt ovat saaneet 
perehdytyksen (kyllä/ei)

•	 Epäasialliseen kohteluun puuttumisen ohje käyty läpi 
perehdytyksissä (kyllä/ei)

Yhdenvertaisuus päätöksenteossa

Ylioppilaskunnan päätöksentekoon on mahdollista 
osallistua eri tasoilla. Päätöksenteko on avointa 
ja yhdenvertaista eri tasoilla, niin hallituksessa 
kuin edustajistossakin. Hallituksen ja edustajiston 
kokouskäytännöt ovat yhdenvertaisia ja turvallisempaa 
tilaa kunnioittavia.

Tavoite: TREYn hallituksen päätöksenteko on avointa ja 
yhdenvertaista.

Toimenpiteet: Hallituksen kokoukset valmistellaan 
kattavasti, ja hallitukselle tarjotaan tarvittava määrä tietoa 
päätöksenteon tueksi.

Hallituksen kokousten esityslistat ovat edustajiston ja 
jäsenistön nähtävillä. Päätöksistä tiedotetaan säännöllisesti 
ja kaksikielisesti sekä edustajistolle että jäsenistölle.

Vastuu: Pääsektori

Mittarit: 

•	 Esityslistat saatavilla (kyllä/ei)

•	 Päätöksistä tiedottaminen (kyllä/ei, käytetyt kanavat)

•	 Saatu palaute
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Tavoite: TREYn edustajiston päätöksenteko on avointa ja 
yhdenvertaista.

Toimenpiteet: Asiakirjojen valmistelu ja päätöksenteko on 
avointa, ja koko edustajisto pystyy osallistumaan niihin. 
Osallistumismahdollisuus edustajiston päätöksentekoon taataan 
sekä suomeksi että englanniksi.

Edustajisto perehdytetään siten, että jokaisella on yhdenvertaiset 
edellytykset osallistua päätöksentekoon.

Edustajiston kokoukset valmistellaan kattavasti, ja edustajistolle 
tarjotaan tarvittava määrä tietoa päätöksenteon tueksi.

Jäsenistön osallistumismahdollisuus edustajiston päätöksentekoon 
varmistetaan julkaisemalla kokousten esityslistat jäsenistön 
nähtäville ennen kokouksia.

Vastuu: Pääsektori, edustajiston puheenjohtajisto

Mittarit:

•	 Osallistumismahdollisuudet taattu kaikille (kyllä/ei, lyhyt kuvaus)

•	 Edustajistolle järjestetty perehdytys (kyllä/ei)

•	 Edustajiston esityslistat jäsenistön saatavilla (kyllä/ei)

•	 Saatu palaute

Tavoite: Edustajistovaaleissa ehdolle asettuminen ja hallitukseen 
hakeminen ovat avoimia ja yhdenvertaisia prosesseja ja kaikkia 
hakijoita kunnioitetaan.

Toimenpiteet: Edustajistovaaleissa ehdolle asettumisesta sekä 
hallitukseen hakemisesta tiedotetaan avoimesti ja laajasti kaikissa 
kanavissa sekä suomeksi että englanniksi. Ehdokkailta kerätään 
palautetta ja hakuprosesseja kehitetään. Sekä hallitushakuun 
että edustajistovaaleihin luodaan pelisäännöt ehdokkaiden 
yhdenvertaisen ja kunnioittavan kohtelun takaamiseksi.
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Vastuu: Pääsektori, edustajisto

Mittarit:

• Lista ehdolle asettumisesta ja hallitushausta tiedottamiseen käytetyistä kanavista

• Pelisäännöt olemassa (kyllä/ei)

• Saatu palaute

Tavoite: TREYn toimintaan ja päätöksentekoon on mahdollista osallistua matalallakin kynnyksellä.

Toimenpiteet: Jäsenille järjestetään matalan kynnyksen osallistumismahdollisuuksia soveltuviin päätöksenteon prosesseihin 
esimerkiksi kommenttikierrosten kautta. Päätöksenteossa kuullaan niitä opiskelijaryhmiä, joita päätös erityisesti koskee. Ohjeet TREYn 
jäsenaloitteen jättämiseen löytyvät selkeästi nettisivuilta. TREY tekee selvityksen matalan kynnyksen osallistamistapojen lisäämisestä. 
Selvitys on suunnattu edustajistolle, opiskelijajärjestöille ja jäsenille.

Vastuu: Pääsektori

Mittarit: 

• Avoimet osallistamiskierrokset (määrä)

• Selvitys tehty (kyllä/ei, lyhyt kuvaus)

• Jäsenaloitteen ohjeet nettisivuilla (kyllä/ei)

Tavoite: Hallituksen ja edustajiston kokouskäytännöt ovat yhdenvertaisia.

Toimenpiteet: Hallitukselle ja edustajistolle koulutetaan kokouskäytännöt aina uuden kauden alkaessa. Käytännöistä on mahdollista 
antaa palautetta, myös anonyymisti. Kokouksissa pidetään kirjaa puheenvuoroista, jotta yhdenvertaisista mahdollisuuksista osallistua 
voidaan pitää huolta. Yhdenvertaisten kokouskäytäntöjen noudattamattomuuteen puututaan. Hallituksen ja edustajiston kokouksissa, 
koulutuksissa, viestintäkanavissa ja muissa tilaisuuksissa noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita.

Vastuu: Pääsektori, edustajiston puheenjohtajisto

Mittarit: 

• Hallitukselle ja edustajistolle koulutettu kokouskäytännöt sekä turvallisemman tilan periaatteet (kyllä/ei) 

• Mahdollisuus antaa anonyymiä palautetta (kyllä/ei)

• Pidetty kirjaa puheenvuoroista (kyllä/ei) 15



Yliopisto 
Tampereen yliopistolla huomioidaan opiskelijoiden moninaisuus 
ja heidän yksilölliset tarpeensa. Yliopisto tekee töitä sen eteen, että 
jokaiselle opiskelijalle voidaan taata turvallinen opiskeluympäristö.

Koulutuksen saavutettavuus ja opintojen tuki

Korkeakoulutus on saavutettavaa kaikille, ja koulutus tunnistetaan 
arvokkaana panostuksena tulevaisuuteen. Opintoihin hakeutuminen ja 
opintojen suorittaminen eivät häiriinny opiskelijasta riippumattomista 
syistä, ja opiskelijat huomioidaan yksilöinä, joille tarjotaan tarvittava 
tuki.

Tavoite: Opiskelijoiden moninaisuus ja heidän yksilölliset tarpeensa 
huomioidaan Tampereen yliopistolla.

Toimenpiteet: TREY pitää yksilöllisiin erityisjärjestelyihin tarvittavia 
resursseja ja viestintää esillä tapaamisissa ja vaikuttamistyössä.

TREY tekee vaikuttamistyötä, jotta opiskelijoiden yksilöllisille 
erityisjärjestelyille luotaisiin Tampereen yliopistolla yhteinen standardi 
ja soveltamisohje.

Vastuu: Koulutuspoliittinen sektori

Mittarit:

•	 Tehty vaikuttamistyö (lyhyt kuvaus)

Tavoite: Opintojen tuen piiriin pääseminen on joutuisaa, ja tarjottu tuki 
on opiskelijan yksilölliset tarpeet huomioon ottavaa. Opintojen aikaista 
tukea on tarjolla yhtäläisesti riippumatta tieteenalasta, opintojen 
vaiheesta ja kampuksesta.

Toimenpiteet: TREY vaikuttaa, jotta opintojen tukipalvelut ovat 
Tampereen yliopistolla hyvin resursoidut ja palveluvalikoima on 
moninainen.

Vastuu: Koulutuspoliittinen sektori, sosiaalipoliittinen sektori

Mittarit: 

•	 Tehty vaikuttamistyö (lyhyt kuvaus)

Yliopiston tilat ja järjestelmät 

Yliopiston tilat on suunniteltu huomioiden erilaiset yksilöt. 
Jokaisella yliopistoyhteisön jäsenellä on mahdollisuus 
kohdata toisiaan tiloissa turvallisesti, aina pääsykokeista 
valmistujaisjuhliin asti. Tampereen yliopistolla voi opiskella 
ja opettaa ilman, että siitä koituu kohtuutonta rasitetta 
fyysisesti tai kognitiivisesti. 

Tavoite: Tampereen yliopiston tilat ja järjestelmät ovat 
esteettömiä ja saavutettavia. Esteettömyys ymmärretään 
liikuntarajoitteisten kulkumahdollisuuksien lisäksi myös 
esimerkiksi aistiyliherkkyyksien huomioimisen osalta.

Toimenpiteet: TREY tekee yhdessä Tampereen yliopiston 
kanssa kartoittamistyötä opiskeluympäristöjen 
kehittämisestä saavutettavammiksi. TREY tekee 
vaikuttamistyötä sukupuolineutraalien WC- ja 
pukeutumistilojen määrän lisäämiseksi.

TREY tukee Tampereen yliopistoa järjestelmien 
saavutettavuuden kehittämistyössä ja välittää 
opiskelijapalautteet yliopistolle.

Opiskelijoiden kokemuksia yliopiston tilojen ja järjestelmien 
esteettömyydestä ja saavutettavuudesta kartoitetaan 
TREYn yhdenvertaisuuskyselyssä.

Vastuu: Järjestösektori, koulutuspoliittinen sektori

Mittarit: 

•	 Tehty vaikuttamistyö (kuvaus)

•	 Sukupuolineutraalien wc- ja pukeutumistilojen määrä

•	 Saatu palaute 16



Tavoite: Opiskelijat tunnistetaan yliopistolla tärkeänä tiloja 
käyttävänä ryhmänä. Opiskelijat tuntevat yliopiston tarjoamat 
tilat ja järjestelmät, sekä kokevat voivansa hyödyntää niitä.

Toimenpiteet: TREY tekee kartoituksen opiskelijoiden vapaasti 
käytettävissä olevista tiloista. TREY tukee yliopiston viestintää 
opiskelijoille tilakysymyksissä.

Vastuu: Järjestösektori, viestintäsektori, koulutuspoliittinen sektori

Mittarit:

•	 Kartoitus tehty (kyllä/ei)

•	 Tehty vaikuttamistyö (kuvaus)

•	 Saatu palaute

Häirintään ja epäasialliseen kohteluun puuttuminen 

Tampereen yliopisto kantaa vastuunsa opiskelijoiden turvallisen 
opiskeluympäristön luomisessa myös selkeiden häirintään 
puuttumisen prosessien kautta. 

Tavoite: Tampereen yliopistolla puututaan häirintään ja 
epäasialliseen kohteluun, ja yliopistolla on vahva rooli myös 
opiskelijoiden häirintätapausten käsittelyssä. TREY ja Tampereen 
yliopisto jatkavat tiivistä yhteistyötä häirintään puuttumisen 
prosessien kehittämisessä.

Toimenpiteet: Häirintätapauksia yliopistolla käsitteleville 
henkilöille perehdytetään myös TREYn toimintamallit ja toimijat 
tuntevat toisensa.  Tieto aputahoista sekä yliopiston ja TREYn 
häirintäyhdyshenkilöistä on helposti löydettävissä.

Vaikutetaan siihen, että yliopiston henkilöstölle löytyy selkeät 
ohjeistukset ja ohjemateriaalit epäasialliseen kohteluun 
puuttumisesta ja häirintää kokeneiden opiskelijoiden 
kohtaamisesta.

Vastuu: Häirintäyhdyshenkilöt

Mittarit:

•	 Tieto aputahoista sekä yliopiston ja TREYn 
häirintäyhdyshenkilöistä on helposti löydettävissä (kyllä/ei)

•	 Yhteistyötapaamisten määrä ja lyhyt kuvaus
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Yhdenvertaisuus päätöksenteossa 

Tampereen yliopisto tekee päätöksiä, jotka vahvistavat 
opiskelijoiden yhdenvertaisuutta. Opiskelijat tunnistetaan 
merkittävänä ryhmänä yliopistolla, ja opiskelijoiden 
osallisuutta ja osallistumismahdollisuuksia vahvistetaan. 

Tavoite: Päätöksentekoon osallistuminen on mahdollista 
opiskelijoille taustasta, opintoalasta tai kielestä 
riippumatta. Kansainvälisillä opiskelijoilla ja henkilöstön 
jäsenillä on yhtäläinen mahdollisuus toimia edustajina 
yliopistohallinnossa.

Toimenpiteet: TREY tekee vaikuttamistyötä vahvistaakseen 
mahdollisuuksia osallistua päätöksentekoon myös englannin 
kielellä. Lisäksi edistetään päätöksentekoon liittyvien 
asiakirjojen helppoa saatavuutta sekä suomeksi että 
englanniksi.

Tehdään vaikuttamistyötä, jotta opiskelijat pääsevät 
vaikuttamaan asioihin ja osallistumaan keskusteluun kaikissa 
opiskelijoita koskevissa asioissa.

TREY vaikuttaa siihen, että opiskelijoiden 
osallistumismahdollisuudet ovat yhtäläiset kaikissa 
tiedekunnissa.

Vastuu: Koulutuspoliittinen sektori

Mittarit:

•	 Tehty vaikuttamistyö (lyhyt kuvaus)

•	 Saatu palaute

•	 Asiakirjat opiskelijoiden saatavissa (kyllä/ei)
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Suunnitelman toteutumisen arviointi

Vastuu yhdenvertaisuussuunnitelman tavoitteiden 
edistämisestä on koko TREYn toimistolla, mutta työtä johtavat 
pää- ja yhdenvertaisuussektoreilla työskentelevät asiantuntijat 
ja hallituksen jäsenet.

Suunnitelman tavoitteiden toteutumista seurataan tavoitteiden 
yhteydessä määritellyillä mittareilla. Suunnitelman tavoitteiden 
toteutumista seurataan ja siitä raportoidaan edustajistolle 
vuosittain puolivälivuosikertomuksen yhteydessä. Suunnitelman 
päivitystyön yhteydessä kolmen vuoden välein kirjoitetaan tiivis 
raportti edellisen suunnitelman toteutumisesta kokonaisuutena.

Tämä yhdenvertaisuussuunnitelma on hyväksytty TREYn 
edustajiston kokouksessa 28.10.2025.

Suunnitelmassa käytetyt valokuvat

•	 Kansilehti: Miska Suilo

•	 Sivut 3, 8, 9, 12, 17: Konsta Kaukonen

•	 Sivu 5: Reetta Sihto

•	 Sivu 7: Anni Perkiö

•	 Sivu 11: Aatu Voutilainen

•	 Sivu 13: Juha-Matti Hakojärvi

•	 Sivu 14: Sami Lamminen

•	 Sivu 18: Mikael Peltoketo, Konsta Kaukonen

•	 Sivu 19: Juho Nuottimäki
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